
EESTI MAASTIKUARHITEKTIDE LIIDU

KUUKIRI
03/2024
EMALi kuukirja järgmine number ilmub 1. aprillil

juhatus: juhatus@maastikuarhitekt.ee
Maarja Gustavson (557 9979), Tanel Breede (521 7478)
Silver Riisalo (507 9638), Külli Sepp (514 4443)
koordinaator: Reet Soans info@maastikuarhitekt.ee (5060 834)
kuukiri: Minea Kaplinski-Sauk minea@maastikuarhitekt.ee

EMAL OOTAB LIIDU TEGEMISTES KAASA LÖÖMA .
Maastikuarhitektide liit on aastatega kasvanud väikesest
sõpruskonnast asiseks organisatsiooniks, mille arvamust
arhitektuurivaldkonnas osatakse küsida ning millel on välja
kujunenud oma selge koostöövõrgustik ja traditsioonid. Selleks, et
maastikuarhitektide hääl oleks ühiskonnas aga aina kõlavamalt
kuuldav, on väga oluline tööd jätkata. See kõik saab toimuda vaid
siis, kui meil on piisavalt hakkajaid inimesi, kes jaksavad sellesse
ühisesse ettevõtmisesse panustada oma aega ja entusiasmi.
Kuna üldkogu, kus peame endale valima uue juhatuse ning liikmed
ka mitmetesse valitavatesse töögruppidesse, toimub juba aprillis, on
just nüüd paras aeg igal liidu liikmel võtta see hetk ja mõelda, kas ja
kui siis kuidas oleksid nemad valmis EMALit aitama ning liidu
tegemistes kaasa lööma.
Kui sisimas on soov midagi maastikuarhitektuuri heaks ära teha, ei
ole mõtet jääda ootele, vaid tasub ise härjal sarvist haarata. EMAL on
suurepärane hüppelaud kõikvõimalikele julgetele ja headele mõtetele
ning tutvused ja võimalused, mida liidu tegemistes aktiivselt kaasa
löömine pakub, on hindamatu väärtusega.
Seetõttu ootame kõiki huvilisi, kes tunnevad, et neil on soov
mõne töögrupiga liituda või miks ka mitte kandideerida mõnele
liidu valitavale ametipostile, endast märku andma.
Liidu tegemiste ja kaasalöömisvõimaluste kohta anname lahkelt
lisainfot 6. märtsi juhatuse koosolekul, mis toimub algusega kell
16:00 Zoomis. Koosolekulingi saamiseks kirjutage 5. märtsiks
aadressile kylli.sepp11@gmail.com. Kes aga vajab rohkem
mõtlemisaega, siis võite kuni aprillini julgelt ühendust võtta juhatuse
liikme Külliga (514 4443).

IX Tartu planeerimiskonverents 14.-15. märtsil
IX Tartu Planeerimiskonverentsi peateema on “Julge olek
planeerimises”, mis hõlmab ühelt poolt muutunud julgeolekuolukorra
mõju planeerimisele, selle otseseid ja kaudseid ruumimõjusid; teisalt
julge olemist innovaatiliste praktikate rakendamisel ja vastuhakul
ruumipimedatele või ka ühiskonnale pikas vaates kahjulikele
otsustele. Konverentsil diskuteeritakse ühelt pool energiajulgeoleku
ja -haavatavuse ning riigikaitseliste objektide planeerimise, aga
teisalt ka jõulisema avaliku ruumiloome, regionaal- ja
linnaplaneerimises NIMBY vältimise ning kodaniku ja planeerija
vastutuse üle.
Lisainfo SIIN. Lisaks vaata ka üritust Facebookis.

TÖÖPAKKUMINE: Tallinna ruumiloome tiimi maastikuarhitekt
Tallinna Strateegiakeskuse ruumiloome tiim otsib oma ridadesse
urbanist-maastikuarhitekti. Uuele tiimiliikmele usaldatakse Tallinna
sinirohevõrgustiku mõtestamine viisil, kus tihe linn ja lopsakas
loodus on heas tasakaalus; samuti on abikäsi juurde vaja avaliku
ruumi kavandamisel. Fookus tänavaruumil ja parkidel;
tööülesanneteks maastikuarhitektuurivõistluste korraldamine ning
Tallinna tänavaruumi juhendi maastikuarhitektuuri ja
-haljastuslahenduste väljatöötamine. Lisaks koostööprojekt
Rotterdami linnaga teemal omanikumeeter.
Kandideerimise tähtaeg 7. märtsil. Lisainfo SIIN.

Koolitus „Kaasamine planeerimismenetluses“
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi ruumilise planeerimise
osakond (RUPO) ootab koolitusele „Kaasamine
planeerimismenetluses“. Koolitust viivad läbi ruumilise planeerimise
osakonna riigi eriplaneeringute valdkonnajuht Kadi-Kaisa Kaljuveer
ja järelevalve valdkonnajuht Külli Siim. Koolitus toimub 9. aprillil kell
13.00-15.00 veebi vahendusel Microsoft Teams keskkonnas.
Täpsem info SIIN.
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Järelevaadatav: Sotsiaalse taristu väljaehitamise kokkulepete
ja tasu instrumentide uuringu tutvustus
Sotsiaalse taristu tasu võtmine on levinud instrument Eesti
suuremates linnades ning nende lähiümbruse valdades. Sotsiaalse
tasu maksmises või väljaehitamiskohustuse rakendamises lepitakse
huvitatud isikuga kokku vabatahtlikkuse alusel või näiteks haldusakti
kõrvaltingimusena. Sotsiaalse taristuga seotud küsimuste
sisustamise osas on KOVil lai kaalutlusruum. Arendamisest
huvitatud isikud on selliste kokkulepete sõlmimisel tihtipeale
sundolukorras ning neil puudub ettenähtavus kantavate kulutuste
ulatuse osas, mis kokkuvõttes muudab kinnisvaraarendused
kallimaks. Sotsiaalse taristu väljaehitamise või sellega seonduvate
kulude kandmise üle on õiguslik diskussioon toimunud juba ligi
kümme aastat. Erinevalt teede ja tehnorajatiste
väljaehitamiskohustuse üleandmisest, ei ole aga siiani õiguslikult
selge sotsiaalse taristu ehitiste väljaehitamine või kulude kandmine
erasektori poolt. Analüüs käsitleb sotsiaalse taristu tasu
õigusraamistiku kujundamist. Tehtud uuringust andsid ülevaate
Advokaadibüroo Sorainen ja Tartu Ülikooli Sotsiaalteaduslike
rakendusuuringute keskus (RAKE). Tutvustust on järelevaadatav
SIIN.

ARHIVOOR
Eesti Arhitektide Liit, Eesti Sisearhitektide Liit ja Põhja Konn
kutsuvad kolmapäeval, 13. märtsil kell 19 hooaja seitsmendale
mälumängule „Arhivoor“. „Arhivoor“ on arhitektuurigurmaanidele
mõeldud mälusöök. Valikus on küsimused sisearhitektuurist
linnaplaneerimiseni, skulptuuridest sümbolhooneteni. Oodatud on
kõik – üliõpilastest seeniorideni, erialaprofessionaalidest
arhitektuurihuvilisteni. Punktideta ei lahku keegi, kuid ka
maksimumpunkte keegi ei saa.
Küsimused on üles ehitatud kolme vihje süsteemile, seega on
oluline vihjete seostamise ning tuletamise oskus, mitte pelgalt
faktide teadmine. Meeskonna suurus on maksimaalselt 5 inimest,
osavõtutasu on 5 eurot inimese kohta. Tasumine kohapeal
sularahas.
Oma meeskond palutakse eelnevalt registreerida Facebooki
sündmuses, kirjutades arutelu alla oma meeskonna nime ja
suuruse, või saates aadressile info@arhliit.ee samasisulise
e-kirja märksõnaga „Arhivoor“.

VÕISTLUSED:

Pärnu Vallikääru kontserdipaiga arhitektuurivõistlus
Pärnu linnavalitsus kuulutas välja Vallikääru kontserdipaiga
arhitektuurivõistluse, et suurendada populaarse ürituste ala
kasutusvõimalusi. Arhitektuurivõistluse eesmärk on kontserdipaika
elavdada ning valida vabaõhulavale, pealtvaatajate istumisalale ja
abihoonele parim arhitektuurilahendus, mis sobib linnaehituslikult ja
funktsionaalselt ajaloolisse bastionivööndisse.
Võistlustööde esitamise tähtaeg on 7. märtsil. Lisainfo SIIN.

Foto: Maa-ameti fotoladu 2023

Kuressaare rannaala ideevõistlus
Saaremaa vallavalitsus koostöös Eesti Arhitektide Liiduga on välja
kuulutanud Kuressaare rannaala ideevõistluse, mille eesmärgiks on
leida Kuressaare mereäärsele puhkealale parim linnaruumiline
lahendus, mis tõstaks puhkeala väärtust. Võistlustöölt oodatakse
võistlusalas oleva linnaruumi mõtestamist ning kõrgetasemelist,
linnaehituslikult sellesse asukohta sobilikku lahendust.
Nii maastikuarhitektuur kui ka hoonete arhitektuur peab ära
kasutama antud asukoha unikaalsust, olema kõrgetasemelised ja
parandama piirkonna ruumilist kvaliteeti. Arvestada tuleb erinevate
huvigruppide vajaduste ja tegevuste koosmõjuga, samuti ala erineva
kasutusintensiivsusega ja sooviga kavandada rannaalal suurüritusi.
Pakutavad lahendused peaksid lähtuma universaaldisaini
põhimõtetest, samuti funktsionaalsusest, kohaldatavusest,
vandaalikindlusest ja vastupanuvõimest ilmastiku mõjudele.
Võistlustööde esitamise tähtaeg on 10. mail. Lisainfo SIIN.
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SÕNA SAAVAD UUED LIIKMED .

KATRI DREMLJUGA-GRÜNER

Milline on Sinu hariduskäik?
Tegin oma bakalaureusekraadi rahvusvahelistes suhetes ning
avastasin tükk aega hiljem, et mind tõmbab hoopis teise suunda.
Kinnituse sellele sain Räpina Aianduskoolis, mille maastikuehituse
eriala lõpetasin 2016. aasta kevadel. Järgmine loogiline samm oligi
magistriõpe Eesti Maaülikoolis maastikuarhitektuuri erialal, kus sain
diplomi 2023. aastal.

Kuidas leidsid tee just maastikuarhitektuuri juurde?
Nagu hariduskäigust näha, oli selleks enne vaja läbi käia teisi
põnevaid radu. Aga suurim inspiratsiooniallikas oli mu vanemate
kodu koht Roosisaarel, kus mind ootab mitme hektari suuruse ala
projekteerimise au ja kohustus, ning hea sõbranna ja multitalent
Maarja Gustavson, kellega kohtumisest on kohe-kohe möödas 20
aastat.

Millega oled pärast õpingute lõppu tegelenud?
Õnneks olengi saanud tegeleda uute väljakutsetega erialases töös.
Kinnitan vaikselt kanda projektidega, mis on seni ise minuni
jõudnud, sh Eesti Arhitektuuripreemiad 2023 korraldamine, mis oli
üks põnev temaatiline ettevõtmine.

Mida ootad kõige rohkem EMALilt?
Ootan põnevaid, vajalikke ja arendavaid koolitusi, eriala
populariseerimist ja inimeste pildil hoidmist ka nii-öelda praktikute
ringist väljaspool. Samuti ootan võimalust tutvuda uute kolleegidega
ning seeläbi leida uusi koostöövõimalusi.
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